
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 미리내도서관

부서: 미리내도서관
정책: 공공도서관 활성화
단위: 도서관운영 활성화 (단위:천원)

미리내도서관 2,154,849 2,249,236 △94,387

균 87,429 87,429 0

시 2,067,420 2,161,807 △94,387

공공도서관 활성화 2,040,389 2,145,600 △105,211

균 87,429 87,429 0

시 1,952,960 2,058,171 △105,211

도서관운영 활성화 1,959,121 2,062,700 △103,579

균 87,429 87,429 0

시 1,871,692 1,975,271 △103,579

장서관리 171,168 176,425 △5,257

201 일반운영비 42,135 46,816 △4,681

01 사무관리비 42,135 46,816 △4,681

○도서요약서비스 구독료
14,879 16,908 △2,029

○프린터 소모품 구입
2,148 4,800 △2,652

202 여비 5,184 5,760 △576

01 국내여비 5,184 5,760 △576

○장서관리 업무추진여비
5,184 5,760 △576

도서관 이용자 서비스 지원 63,537 70,596 △7,059

201 일반운영비 63,537 70,596 △7,059

01 사무관리비 58,677 65,196 △6,519

○도서관 관리운영 40,877 47,396 △6,519

▷자료실 운영 소모품 구입
5,000 6,000 △1,000

▷도서관리시스템 통합 유지보수용역
21,049 24,934 △3,885

▷ICT 시스템 통합 유지보수용역
6,268 7,902 △1,634

02 공공운영비 4,860 5,400 △540

○이용자용 VOD서비스 이용료(미리내, 태장)
2,460 3,000 △540

청사시설물 유지관리 455,033 494,133 △39,100

201 일반운영비 347,410 386,010 △38,600

01 사무관리비 200,674 222,971 △22,297

○청소용역 148,344 169,955 △21,611

○전기설비 안전관리대행용역
3,514 4,200 △686

02 공공운영비 146,736 163,039 △16,303

○전기요금 32,000 36,000 △4,000

○시설물 유지관리 40,000 45,000 △5,000

○미리내공원 조경관리
15,000 17,000 △2,000

○상하수도요금 10,000 12,000 △2,000

경정 14,879,000원

경정 2,148,000원

경정 5,184,000원

경정 5,000,000원

경정 21,049,000원

경정 6,268,000원

경정 2,460,000원

경정 148,344,000원

경정 3,514,000원

경정 32,000,000원

경정 40,000,000원

경정 15,000,000원

경정 10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 미리내도서관
정책: 공공도서관 활성화
단위: 도서관운영 활성화 (단위:천원)

○통신요금 10,257 13,560 △3,303

206 재료비 4,500 5,000 △500

01 재료비 4,500 5,000 △500

○청사 및 공원 유지관리
4,500 5,000 △500

태장도서관 운영 266,178 291,308 △25,130

201 일반운영비 220,994 245,548 △24,554

01 사무관리비 153,445 170,494 △17,049

○도서관 관리운영 126,545 143,594 △17,049

▷청소용역 97,774 113,304 △15,530

▷승강기 안전관리대행용역
3,281 4,800 △1,519

02 공공운영비 39,199 43,554 △4,355

○도시가스(난방) 11,310 15,665 △4,355

03 행사운영비 28,350 31,500 △3,150

○도서관주간 및 책의 날, 독서의 달 운영
16,200 18,000 △1,800

○태장도서관 개관식
12,150 13,500 △1,350

202 여비 5,184 5,760 △576

01 국내여비 5,184 5,760 △576

○태장도서관 업무추진여비
5,184 5,760 △576

샘마루도서관 운영 662,874 689,907 △27,033

201 일반운영비 422,627 448,592 △25,965

01 사무관리비 325,487 361,652 △36,165

○도서관 관리운영 231,523 267,688 △36,165

▷청소용역 150,778 172,670 △21,892

▷프린터 소모품 구입
2,800 4,800 △2,000

▷자료실 운영 소모품 구입
3,000 4,000 △1,000

▷청사관리 소모품 14,400 19,200 △4,800

▷청사방역용역 1,698 4,200 △2,502

▷청사 조경용역 12,820 15,000 △2,180

▷소방설비 안전관리대행용역
2,758 3,707 △949

▷승강기 수시 및 정기 검사용역
5,821 6,663 △842

02 공공운영비 80,940 68,940 12,000

○전기요금 60,000 48,000 12,000

03 행사운영비 16,200 18,000 △1,800

○도서관 주간 및 독서의 달 행사
16,200 18,000 △1,800

202 여비 6,912 7,680 △768

경정 10,257,000원

경정 4,500,000원

경정 97,774,000원

경정 3,281,000원

경정 11,310,000원

경정 16,200,000원

경정 12,150,000원

경정 5,184,000원

경정 150,778,000원

경정 2,800,000원

경정 3,000,000원

경정 14,400,000원

경정 1,698,000원

경정 12,820,000원

경정 2,758,000원

경정 5,821,000원

경정 60,000,000원

경정 16,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 미리내도서관
정책: 공공도서관 활성화
단위: 도서관운영 활성화 (단위:천원)

01 국내여비 6,912 7,680 △768

○샘마루도서관 업무추진여비
6,912 7,680 △768

206 재료비 2,700 3,000 △300

01 재료비 2,700 3,000 △300

○청사 유지관리 자재
2,700 3,000 △300

독서문화 프로그램 운영 81,268 82,900 △1,632

독서교육 58,968 65,600 △6,632

201 일반운영비 56,448 62,720 △6,272

01 사무관리비 38,448 42,720 △4,272

○어린이 및 청소년 강좌 소모품 구입
2,700 3,000 △300

○성인강좌 소모품 구입
2,700 3,000 △300

○어린이 및 청소년 강좌 강사수당(4급)
9,720 10,800 △1,080

○어린이 영어독서교실 강사수당(2급)
1,656 1,840 △184

○성인 강좌 강사수당(1급)
9,990 11,100 △1,110

○미리내 독서학교 운영(교육경비)
11,682 12,980 △1,298

03 행사운영비 18,000 20,000 △2,000

○도서관 주간 및 독서의 달 행사
18,000 20,000 △2,000

202 여비 2,520 2,880 △360

01 국내여비 2,520 2,880 △360

○독서교육 업무추진여비
2,520 2,880 △360

북스타트 운영 22,300 17,300 5,000

201 일반운영비 22,300 17,300 5,000

01 사무관리비 22,300 17,300 5,000

○북스타트 책꾸러미 구입
15,000 10,000 5,000

행정운영경비(미리내도서관) 114,460 103,636 10,824

인력운영비(미리내도서관) 85,731 75,731 10,000

인력운영비(미리내도서관) 85,731 75,731 10,000

101 인건비 85,731 75,731 10,000

01 보수 81,310 71,310 10,000

○시간외근무수당 81,310 71,310 10,000

기본경비(미리내도서관) 28,729 27,905 824

기본경비(미리내도서관) 28,729 27,905 824

201 일반운영비 16,945 15,945 1,000

01 사무관리비 16,945 15,945 1,000

경정 6,912,000원

경정 2,700,000원

경정 2,700,000원

경정 2,700,000원

경정 9,720,000원

경정 1,656,000원

경정 9,990,000원

경정 11,682,000원

경정 18,000,000원

경정 2,520,000원

경정 15,000,000원

경정 81,310,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 미리내도서관
정책: 행정운영경비(미리내도서관)
단위: 기본경비(미리내도서관) (단위:천원)

○부서운영 사무관리비
16,945 15,945 1,000

202 여비 6,984 7,760 △776

01 국내여비 6,984 7,760 △776

○기본업무수행여비 5,184 5,760 △576

○기본업무수행 관외여비
1,800 2,000 △200

203 업무추진비 4,800 4,200 600

04 부서운영업무추진비 4,800 4,200 600

○30명 이하 4,800 4,200 600

경정 16,945,000원

경정 5,184,000원

경정 1,800,000원

경정 4,800,000원


